－ 1 －

2019年 1月 29日

 各  位

会 社 名 イオンディライト株式会社

代 表 者 名
代表取締役社長

兼社長執行役員
濵田 和成

(コード番号  9787 東証第一部 )

お問 合 せ先
取締役兼常務執行役員

グループ戦略担当
四方 基之

(TEL．03-6840-5712)

当社子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である武漢小竹物業管理有限公司の商号の変更を

決議しましたので下記のとおり、お知らせいたします。

記

1. 子会社商号の変更について

 （1） 変更の理由

当社は、アジアにおいて「安全・安心」、「人手不足」、「環境」の 3つを成長戦略の柱に社会課題を解決す

る環境価値創造企業を目指し、日本、中国、アセアンで事業を展開しています。

当社がアジア最大の市場と位置づける中国では、2007 年に現地法人を設立し事業を開始しました。

その後、2012 年に蘇州市蘇房物業管理有限公司（現 永旺永楽（江蘇）物業服務有限公司）、2013

年に武漢小竹物業管理有限公司（湖北省武漢市）を子会社化し、両社を中核に据えることで中国事

業の成長を加速させてまいりました。

こうした中、当社は、中国全土への事業展開を目的に、One Aeon Delight 戦略を掲げ、2018年

10月に、永旺永楽（江蘇）物業服務有限公司と武漢小竹物業管理有限公司の 2社を持分追加所得に

より完全子会社化しました。

当社は、これまで永旺永楽（江蘇）物業服務有限公司による事業拡大を通じて、江蘇省を中心と

した華東エリアにおいて「永旺永楽（イオンディライト）」ブランドを確立してきました。

   このたび、武漢小竹物業管理有限公司の商号を変更し、「永旺永楽」を冠することで、ブランドの

統合による成長機会の拡大を図ってまいります。

当社は、「永旺永楽（イオンディライト）」ブランドを中国各地へと浸透させていくことで、中国

におけるファシリティマネジメント市場の創出と事業成長をより一層、加速させてまいります。

 （2） 新商号

永旺永楽（湖北）物業服務有限公司

英文表記：

Aeon Delight (Hubei) Integrated Facility Management Service Co., Ltd.

 （3） 変更予定日

2019年 4月 1日

2. 当該子会社の概要

① 商号 武漢小竹物業管理有限公司

② 代表者 関竹娟

③ 本店所在地 武漢市江岸区黄浦路 68 号上東匯広場塔楼 5 階

④ 設立年月 1996年 5月

⑤ 事業内容 商業施設、オフィス、住宅等の施設管理及びその付帯サービス

⑥ 資本金 10百万人民元[約 1.6億円[1]]

以上

[1] 文中の中国人民元から日本円への換算に使用したレートは、1元= 16.22円（2019年 1月 28日時点）です。